
Herman 2024

askaisten kulttuuriyhdistys herman ry

toimintakertomus
kolmas toimintakausi vuonna 2024



Etukannen kuvassa Louhisaaren kartanolinnan juhlasali Herman-päivillä 19.7.2024. 
Esitelmää Elegantista empireajasta täydelle salille pitää muodin historijoitsija Anni Shepherd.
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Vuosi 2024 käynnistyy
Tähän toimintakertomukseen on koottu Hermanin kol-
mas toimintavuosi eli kalenterivuosi 2024.
	 Tammikuussa Hermanin hallitus käytti viimein 
vuonna 2023 saamansa  Maskun kunnan Vuoden kult-
turiteko 2022 -palkintolahjakortin. Hallituksen väki 
nautti musiikkipitoisen illan 21.1. Tanssiteatteri Erin ja 
Aninkaisten Sävel -orkesterin Ballroom-esityksessä. 

Vaatemuistoja-ilta
Herman järjesti 3.3. Pakanpirtillä Pukeutumisen ja tyy-
lin historiaa -teemavuoden tapahtuman Herman ja 
vaatemuistoja. Vieraana illassa oli Vilja Lahdenperä Ar-
mida Second hand & Vintage -liikkeestä, joka on tun-
nelmallinen kierrätysvaatekauppa Taivassalossa täynnä 
viime vuosituhannen muotia. Lahdenperä kertoi vaat-
teiden historiasta ja eri tyyleistä. Mukanaan sai tuoda 

vaatemuistotHerman

askaisten kulttuuriyhdistys herman ry

Tule mukaan Vaatemuistot-iltaan. Vieraanamme 
on Vilja Lahdenperä Armida Second hand &Vintage 
-liikkeestä, joka kertoo meille vaatteista ja muodista. 
Hänen liikkeensä Taivassalossa on tunnelmallinen vaate-
kauppa täynnä viime vuosituhannen muotia. Voit ottaa 
mukaasi sinulle muistorikkaan vaatteen, asusteen 
tai valokuvan siitä, ja kertoa sen tarinan. 
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Sunnuntai 3.3. klo 17 
Pakanpirtillä

Vapaa pääsy. Tervetuloa!
Hermanilla pieni pop-up kahvila. 
Pakanpirtti, Pakankuja 1, Askainen

 ja

oman muistorikkaan vaatteen, asusteen tai valokuvan 
siitä, ja kertoa sen tarinan. Herman piti tilaisuudessa 
pientä pop up -kahvilaa. Hyvätunnelmaisessa tapahtu-
massa oli yhteensä 15 henkeä. 

Onni Touru -ilta
Askaisten koululla oli 19.3. Onni Touru -yleisötilaisuus, 
jossa kartoitettiin paikkakunnalta rakennusmestari 
Onni Tourun (1879–1945] piirtämiä rakennuksia. Ta-
voitteena oli saada vanhoja rakennuksia tuntevat koolle 
ja tunnistamaan ”Touruja”. Tilaisuuden veti Ulla Clerc 
Naantalin museosta. 
	 Herman avusti tilaisuuden mainonnassa, järjesti 
koulun tapahtumatilaksi ja laittoi markkinointimate- 
riaalia tilaisuudesta lähiseutujen facebook-sivuille. On-
nistuneessa ja mielenkiintoisessa illassa oli mukana 22 
henkeä. Uusia Tourujakin löytyi Askaisista, niitä kartoi-
tettiin tilaisuudessa – ja myös sen jälkeen.

Heman ja vaatemuistot -illassa Askaisten Pakanpirtissä esiintyi Vilja Lahdenperä. 
Vaatemuistoilta pääsi Vakka-Suomen Sanomien kansijutuksi 7.3.

Onni Touru -illan vetäjänä Askaisten koululla oli Ulla Clerc. 
Esimerkiksi Askaisten Keskipiirin yläkoulu on Onni Tourun piirtämä.
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Hermanin sääntömääräinen vuosikokous pidettiin 13.4. Pakanpirtillä. Vasemmalta Rami Koivisto, 
Tea Sainio, Elina Immala-Suomi, Jussi Örn ja Kaisa Örn. Kuvan otti Armi Vihervaara.

Kokouksia ja yhteydenpitoa
Hermanin sääntömääräinen toinen vuosikokous pidet-
tiin 13.4. Pakanpirtillä. Hermanin hallitus (Rami Koi-
visto, puheenjohtaja, Helena Kajander, varapuheen-
johtaja ja Kaisa Örn, tuottaja) sai jatkokauden. Lisäksi 
uudeksi sihteeriksi valittiin Armi Vihervaara. Hallituk-
seen valittiin kaksi uutta jäsentä, Elina Immala-Suomi 
ja Tea Sainio. Anu Taivalkoski jatkaa edelleen hallituk-
sen jäsenenä. Hallituksessa on nyt seitsemän jäsentä.
	 Huhtikuussa Herman piti kokouksen Louhisaaren 
kartanolinnassa Camilla Adolfssonin ja Kaisu Reuhka-
lan kanssa tulevan kesän Herman-päivien yhteistyöstä 
sekä syyskesän sadonkorjuumarkkinoista. 
	 Hermanin hallitus kokoontui vuoden aikaa viralli-
sesti seitsemän kertaa. Tapahtumien suunnittelua varten 
pidettiin myös useita epävirallisia tapaamisia hallituk-
sen jäsenten kesken. Vilkas ja tiivis whatsapp-viestittely 
oli tärkeä kanava pitkin vuotta. 

Kaksi iltatoria
Toukokuun lopussa Herman järjesti valtakunnallisena
siivouspäivänä iltatorin Askaisten Marskin torilla. 
Myyntipaikka maksoi viisi euroa ja myyjiä oli paikalla 
kymmenkunta. Herman piti kahvikioskia, jossa oli hyvä 
myynti. Toinen Hermanin iltatori järjestettiin samassa 
paikassa kesäkuun puolivälissä, mutta myyjiä ilmaantui 
paikalle vain muutama. Herman piti taas kahvikioskia, 
jossa kylläkin oli hyvä myynti. 

Kutsu Hermanin sääntömääräiseen vuosikokoukseen.



Herman-päivien 2024 ohjelmaesitteen kansi.
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askaisten kulttuuriyhdistys herman ry

Hermanin
iltA
tori

Lauantaina 25.5. klo 16–19
Askaisten Marskin torilla 

Tule myymään ja ostamaan valtakunnallisena siivouspäivänä! 
Ilmoittaudu myymään perjantaihin 24.5. mennessä 

Ramille p. 050 570 7212 tai askasteherman@gmail.com. 
Myyntipaikka 5 euroa, Hermanin jäsenille ilmainen. 

Herman pitää kahvikioskia. Tervetuloa!
(Marskin tori, Vesiläntie 2, Askainen. Tapahtuma säävarauksella. 

Seuraa ilmoittelua Hermanin Facebook-sivuilla.)

Kohti Herman-päiviä
Kesäkuussa tehtiin ennakkovalmisteluja kiihtyvään tah-
tiin kohti Herman-päiviä. Ennakkokäyntejä tehtiin sekä 
Mannerlahteen että Louhisaaren kartanolinnaan. 
	 Vanhalla tekniikalla valokuvia ottava  J. P. Pal-
mulaakso Atelier Valotuksesta kävi Hermanin kans-
sa tutustumassa Louhisaareen. Käytimme paljon aikaa 
saadaksemme Herman-päiville tämän vanhan ajan valo-
kuvausstudion, jossa olisi voinut kuvauttaa itsensä van-
hoissa asuissa vanhaan tyyliin. Toive ei kuitenkaan to-
teutunut. Syynä olivat Palmulaakson valokuvaustek-
niikan vaatimat fasiliteetit, kuten valaistus ja kuvien 
kehitys paikan päällä.
	 Heinäkuun alussa jatkettiin Herman-päivien val-
misteluja. Mannerlahden saliin tulevien vanhojen as-
kaislaisten vaatevalokuvien näyttelykuvat tekstitettiin, 
taitettiin ja tulostettiin valmiiksi. Asustemuistoja-näyt-
telykuviin etsittiin kuvia ja niihin laadittiin tekstejä 
sekä tulostettiin myös nämä materiaalit valmiiksi. Yl-
lättäen löytyneestä ja lainaksi saadusta vanhasta Man-
nerheim-leikekirjasta valittiin sopivat sivut, jotka myös 
tulevat Mannerlahteen esille. 
	 Myös Mannerlahteen torstaipäivänä esille tuleva As-
kaisten pitäjänpuku lainattiin Askaisten kyläyhdistyk-
seltä, ja pukuun liittyvästä materiaalista koostettiin sii-
hen liittyvät näyttelytekstit valmiiksi. 

Hermanin iltatorin 25.5. mainos.

Askaislaissyntyisen C. G. E. Mannerheimin klassinen tyyli.
Hurmaavat helmet ja työpaja. Päähineiden historiaa. 

Naantalin kylpylävieraiden kesämuotia 1800–1900-luvun vaihteesta. 
Eleganttia empireä 1800-luvun alusta ja pukeutumisnäytös. 

Ohjelma julkaistaan kesäkuun aikana: www.hermanry.fi.

askaisten kulttuuriyhdistys herman ry

HermanPäivät
pukeutumisen ja tyylin historiaa

18.–19.7.2024
mannerlahti

ja louhisaaren
kartanolinna

askainen 
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Herman-päivien 2024 ennakkomainos.
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Vuoden päätapahtuma
Vuoden päätapahtuma, kaksipäiväiset Herman-päivät 
18.–19.7, järjestettiin nyt kolmannen kerran. Teemana 
oli tänä vuonna Pukeutumisen ja tyylin historiaa.  
	 Ensimmäisen päivän (torstai 18.7.) otsikkona oli 
Kaunista ja kestävää ja tapahtumapaikkana Askaisten 
Mannerlahti. Mannerheim-museon amanuenssi Eira 
Aalto esitelmöi otsikolla Gentilhomme – Kauniin elä-
män kaava. Gustaf Mannerheim, klassisen herrasmies-
kulttuurin edustaja. Kuulijoita oli noin 30 henkeä. 
	 Helmitaiteilija ja historiapukujen valmistaja Riikka
Santonen piti Hurmaavat helmikoristelut -työpajan. 
Maksullisessa työpajassa oli mukana 16 osanottajaa. 
Työpajassa opittiin kirjomaan helmillä peruspistoja ja 
valmistettiin kirjanmerkki.
	 Herman piti Mannerlahden salissa pop up -kahvi-
laa, jossa kävi runsaasti väkeä. Salissa oli esillä Askaisten 
pitäjänpuku, vanhoja valokuvia askaislaisista pukeutu-
mistyyleistä -näyttely sekä asustemuistoja-näyttely.
	 Toisen päivän (perjantai 19.7.) otsikkona oli Muotia 
ja eleganssia ja tapahtumapaikkana Louhisaaren kartano-
linna yhteistyössä Camilla Adolfssonin kanssa. Linnan 
juhlasalissa oli kolme esitelmää, joista jokaisessa sali oli 
täynnä. Ensimmäisen esityksen piti hankekoordinaattori
ja keikkaileva historoitsija Tiina Hero otsikolla Tunnus, 
koriste, suoja – päähineiden historiaa Suomessa. Toisen 
esitelmän piti museoassistentti Ulla Clerc Naantalin 

Anni Shepherdin Historiallinen pukeutumisnäytös 
oli taidokas ja vauhdikas.

Vakka-Suomen Sanomat 23.7. 
Herman pääsi etusivulle taas.

museosta aiheenaan Kesämuotia kylpyläkaupungissa. 
Kolmantena esiintyi väitöskirjatutkija, muodin histo-
roitsija Anni Shepherd otsikolla Elegantti empireaika – 
Naisten muoti ja asusteet 1800-luvun alussa.
	 Päivän lopuksi, kun Louhisaaren kartanolinna sul-
keutui tavalliselta yleisöltä, alkoi linnan juhlasalissa 
Anni Shepherdin Historiallinen pukeutumisnäytös, aika-
matka empireajan pukeutumisen saloihin. Maksullinen 
näytös oli jo ennakkoon loppuunmyyty. Näytös oli me-
nestys ja osallistujat lähtivät näytöksestä ihastuneina.
	 Louhisaaren kartanolinnan sivurakennuksessa oli 
koko perjantaipäivän esiintymässä kaksi taitavaa käsi-
työläistä, historiapukujen ja korujen valmistaja Riikka 
Santonen ja nyplääjä Maria Junni. Väkeä vieraili tasai-
sesti heidän luonaan koko päivän.
	 Herman-päivien Mannerlahden esitelmään oli va-
paa pääsy, Louhisaaren kartanolinnan kolmeen esitel-
mään vaadittiin museon pääsymaksu tai Museokortti. 
Helmikirjontatyöpaja ja Historiallinen pukeutumisnäy-
tös olivat maksullisia, ja niihin molempiin Hermanin 
jäsenet saivat pienen alennuksen. 
	 Herman-päivien ohjelmasta tehtiin ennakkoon kat-
tava nelisivuinen esite paperisena ja pdf-versiona. Vie-
railevista käsityöläisistä tehtiin vielä oma mainos.
	 Herman-päivät saivat julkisuutta Turun Sanomien 
koko sivun ennakkojutulla. Myös Vakka-Suomen Sano-
missa oli ennakkojuttu sekä laaja kansijuttu Anni She-
pherdin Historiallisesta pukeutumisnäytöksestä. 
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Mannerlahden saliin oli koottu koru- ja asustemuistoja – pieniä tarinoita, joita meillä jokaisella on muistoissamme.

Herman-päivillä Mannerlahdessa Eira Aalto esitelmöi askaislaissyntyisestä tyyliniekka Gustaf Mannerheimista 
ja helmitaiteilija Riikka Santonen piti työpajaa. Askaisten pitäjänpuku 1980-luvulta oli pitkästä aikaa näytteillä.

Helmikirjailutyöpajan alkutilanne. Vanhoja taidokkaita helmikirjailuja Riikka Santosen kokoelmista. 
Armi Vihervaara ja Kaisa Örn tutkivat askaislaisia vanhoja vaatevalokuvia.



Turun Sanomat 18.7.2024.
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Palkinto ja sadonkorjuumarkkinat
Herman järjesti 4.8. Kansallispukujen tuuletuspäivän 
merkeissä piknikin Louhisaaressa kartanolinnan puis-
tossa.
	 Askaisten perinteisillä kurkkumarkkinoilla 10.8. 
Hermanille myönnettiin Vuoden Kurkunleikkaaja 
-kiertopalkinto Askaisten tunnettavuuden edistämises-
tä. Palkinto oli suuri iloinen yllätys, ja erityisesti Her-
manin mieltä lämmittää omalta kylältä saatu tunnustus. 
	 Herman osallistui Louhisaaren sadonkorjuumark-
kinoille 31.8. ja sai ilmaisen myyntipaikan kiitoksena 
yhteistyöstä Louhisaaren kartanolinnan kanssa. 
	 Lainaksi saadulla markkinateltalla myytiin Elinan 
omenatuoremehua, Tean puolukkamosoa ja Hermanin 
taitettuja kortteja vanhoista askaislaisista valokuvista. 
Näytteillä oli myös osa Herman-päivien Mannerlahdessa
olleista asustemuistokuvista ja vanhosta askaislaisista 
vaatevalokuvista. 	

Yhteistyökumppanit ja varat
Hermanin yhteistyökumppaneina vuonna 2024 olivat 
Louhisaaren kartanolinna/Suomen kansallismuseo, 
Maskun kunta, Maskun seurakunta, Naantalin museo 
ja Askaisten kyläyhdistys.
	 Herman sai keväällä 2024 Maskun kunnalta kulttuuri-
työtä tekevien järjestöjen toiminta-avustuksen (700 eu-
roa), joka mahdollisti kesän Herman-päivien järjestä-
misen ja toteuttamisen.
	 Syksyllä Herman sai tuhannen euron avustuksen 
Mietoisten Säästöpankkisäätiö sr:ltä markkinateltan 
hankkimista varten. Hermanin markkinateltta saapui 
rahtina joulukuussa ja se sijoitettiin Askaisten torin va-
rastotilaan odottamaan uutta toimintavuotta. Apurahan 
käyttöselvitys on toimitettu säätiölle.
	 Syksyllä Herman sai myös 500 euron lahjoituksen 
OP Vakka-Auranmaalta Meillä on jotain yhteistä -lah-
joitushaussa teatterikerhon järjestämiseen alakouluikäi-
sille. Askaisten koulun vanhempainyhdistys Askiko on 

Kaatosadekuuroisilla Askaisten Kurkkumarkkinoilla 
10.8. Vuoden Kurkunleikkaaja -palkinnon ottivat 

vastaan Rami Koivisto ja Helena Kajander.

Kansallispukuja ja piknik-idylliä 
Louhisaaren kartanolinnan puistossa 4.8.

Hermanin sadonkorjuumarkkinateltalla 31.8.
Kaisa Örn, Rami Koivisto ja Tea Sainio.

luvannnut olla mukana hankkeessa sadalla eurolla.
	 Lisäksi Herman sai vuoden aikana kaksi yksityis-
henkilön lahjoitusta kiitokseksi tekemästään työstä As-
kaisten kylän hyväksi.
	 Hermanin jäsenmaksu vuodelle 2024 oli 20 euroa. 
Toimintakauden lopussa Hermanilla oli 29 jäsentä.
	 Oma varainhankintaa kuluvana vuonna ovat olleet 
pop up -kahviloiden pito, joihin kaikki kahvileivonnai-
set on tehty itse, ja sadonkorjuumarkkinoille osallistu-
minen mehujen, hillojen ja korttien myynnillä.
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Tapahtumista tiedottaminen
Omien kotisivujen ja Facebook-sivujen lisäksi Herman 
tiedotti tapahtumistaan seuraavissa: Elämää Askaisissa
Facebook-sivut sekä lähikuntien Facebook-sivut, Mas-
kulainen-tiedotuslehti, printtimainokset sekä tiedotteet 
lehdille Herman-päivistä. 
	 Herman sai näkyvyyttä tapahtumilleen Turun Sano-
mien ennakkojutulla Herman-päivistä sekä Vakka-Suo-
men Sanomien jutulla Vaatemuistoillasta, ennakko-
jutulla Herman-päivistä sekä jutulla Historiallisesta 
pukeutumisnäytöksestä. Herman-päivistä kirjoitettiin 
myös kooste syksyn Askastelaine-lehteen. 

Kohti vuotta 2025
Syksyllä Herman ideoi vielä Askaisten teatterikerhoa 
alakouluikäisille. Kerholle saatiin vetäjä, tila ja aika va-
rattiin. Valitettavasti kerhoon ei saatu tarpeeksi osallis-
tujia. Kerhoa yritetään järjestää uudelleen ensi vuonna, 
ja kerhon vetäjä Aliisa Kallio oli pitämässä esittelyn teat-
terikerhosta Askaisten koululla 17.12.
	 Loppuvuodesta tuli hieno uutinen siitä, että sulke-
misuhan alla ollut Louhisaaren kartanolinna, Herma-
nin tärkeä yhteistyökumppani, sai valtion lisärahoitusta, 
jonka myötä museo on avoinna normaalisti myös tule-
vana kesänä 2025. 
	 Herman-päivien ajankohta ensi vuodelle päätettiin.  
Herman-päivät järjestetään 24.–25.7.2025, ja vuoden 
teemana ovat eläimet, mutta tarkempi otsikointi tapah-
tuu vasta ensi vuoden puolella. 

Turun Sanomien verkkoversio 21.11.2024.

Vuoden Kurkunleikkaaja -palkintoa juhlistettiin 
Askaisten Holvilla 15.8.

Markkinateltta kokoamista vaille valmiina. 
Herman kiittää Mietoisten Säästöpankkisäätiötä.



Herman ry:n hallitus 2024: 
Elina Immala-Suomi, Helena Kajander, Rami Koivisto, Tea Sainio, Anu Taivalkoski, Armi Vihervaara ja Kaisa Örn.

Toimintakertomuksen teksti: Helena Kajander. Valokuvat: Hermanin hallitus

Askaisten kulttuuriyhdistys Herman ry:n tarkoituksena on edistää kylän vetovoimaa 
matkailukohteena sekä ylläpitää ja tuoda esille alueen kulttuuria ja paikallishistoriaa. 

Tarkoituksensa toteuttamiseksi yhdistys järjestää kulttuuritapahtumia sekä kerää ja tuo esille 
paikallishistoriaa esimerkiksi näyttelyiden, julkaisujen tai esitelmien muodossa.
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